
 

 

 

 

 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 9 сентября 2020 г.  №  1381   
 

МОСКВА  

 

 

О внесении изменения в пункт 3 Правил предоставления в 2020 году  

иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета 

бюджетам субъектов Российской Федерации, источником финансового 

обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного 

фонда Правительства Российской Федерации, в целях 

софинансирования в полном объеме расходных обязательств 

субъектов Российской Федерации, возникающих при осуществлении 

выплат стимулирующего характера за выполнение особо важных 

работ медицинским и иным работникам, непосредственно 

участвующим в оказании медицинской помощи гражданам,  

у которых выявлена новая коронавирусная инфекция COVID-19 

 

 

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т : 

В пункте 3 Правил предоставления в 2020 году иных межбюджетных 

трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 

Федерации, источником финансового обеспечения которых являются 

бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской 

Федерации, в целях софинансирования в полном объеме расходных 

обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при 

осуществлении выплат стимулирующего характера за выполнение особо 

важных работ медицинским и иным работникам, непосредственно 

участвующим в оказании медицинской помощи гражданам, у которых 

выявлена новая коронавирусная инфекция COVID-19, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 12 апреля 

2020 г. № 484 "Об утверждении Правил предоставления в 2020 году иных 

межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам 



 2 

субъектов Российской Федерации, источником финансового обеспечения 

которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда 

Правительства Российской Федерации, в целях софинансирования  

в полном объеме расходных обязательств субъектов Российской 

Федерации, возникающих при осуществлении выплат стимулирующего 

характера за выполнение особо важных работ медицинским и иным 

работникам, непосредственно участвующим в оказании медицинской 

помощи гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция 

COVID-19" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, 

№ 16, ст. 2596; № 21, ст. 3262; № 27, ст. 4214), слова "в апреле - августе" 

заменить словами "в апреле - сентябре". 

 

 

 Председатель Правительства 

 Российской Федерации М.Мишустин 

 


